
 

Comune di Monte Argentario 
 (Provincia di Grosseto) 

Piazzale dei Rioni, 8  
 

ORIGINALE 
 

 
ORDINANZA POLIZIA LOCALE 

 
N. 465 DEL 16-12-2025 

 
 

Oggetto: ISTITUZIONE DEI DIVIETI DI TRANSITO E SOSTA IN PORTO 
SANTO STEFANO VIA ROMA, PER SVOLGIMENTO DELL' EVENTO 
DENOMINATO "PARATA DI NATALE" 20 DICEMBRE 2025 

 
IL RESPONSABILE E.Q 

 
Vista la deliberazione della G.C. n. 204 del 13/11/2024 di approvazione della nuova 
macrostruttura dell’Ente che ha previsto l’istituzione presso l’Area organizzativa 
dirigenziale “SERVIZI ALLA PERSONA E DI POLIZIA LOCALE” del nuovo “Settore 
1” con a capo un Responsabile incaricato di “EQ” relativo alla Polizia Locale; 

 
Dato atto che con Decreto del Sindaco n. 67 del 31.12.2024, integrato dal Decreto 
dirigenziale n. 72 del 31.12.2024, la suddetta posizione organizzativa veniva conferita alla 
Dott.ssa Rita Scotto; 

 
VISTA la richiesta prot. 56370 del 16.12.2025, inviata dall’Ass. Chiara Orsini per conto 
del CCN Le Vie del Valle, tendente ad ottenere modifiche alla circolazione stradale nel 
centro urbano di Porto Santo Stefano, nello specifico chiusura al traffico veicolare di Via 
Roma, dal civico n. 2 (intersezione con via Baschieri) al civico n. 50 (intersezione con Via 
Spaccabellezze) dalle ore 14:00 del giorno 20 dicembre 2025 e fino al termine dell' evento 
denominato " Parata di Natale "; 

 
CONSIDERATA la necessità di tutelare la sicurezza delle persone e delle cose nonché 
evitare cause di disordine per la circolazione; 

 
VISTA la necessità di tutelare la sicurezza delle persone, nonché evitare cause di disordine 
per la circolazione; 

 
VISTO l'art. 7 del D.to L.vo 30.4.1992 n. 285; 

 
VISTO l’art. 107 del D.to L.vo 18.8.2000 n. 267. 

 
O R D I N A 

 
il giorno 20 Dicembre 2025 dalle ore 14:00 fino al termine dell’evento in Via Roma, nel 
tratto compreso dal civico n.2 (intersezione con via Baschieri) al civico 50 (intersezione con 
Via Spaccabellezze), è istituito il divieto di transito e di sosta per tutti i veicoli. 



Pag. 2 

 
Il traffico veicolare transitante sulla Via Panoramica, con direzione fortezza-valle, sarà 
deviato su via Cuniberti; 

 
I veicoli non autorizzati trovati in sosta nella suddetta via saranno rimossi con carro 
attrezzi, con relative spese a carico dei contravventori. 

 
La presente Ordinanza verrà trasmessa alla Soc. AMA. 

 
Gli agenti della Polizia Municipale, unitamente agli altri soggetti individuati dall’art. 12 
del 
C.d.S. sono incaricati del controllo affinché venga data esecuzione alla presente ordinanza. 

 
Si avverte che, contro il presente provvedimento, può essere presentato ricorso: 

 entro 60 giorni al T.A.R. Toscana nei termini e nei modi previsti dall’art. 2 e 
seguenti della legge 6 dicembre 1971, n. 1034; 

 entro 120 giorni al Presidente della Repubblica nei termini e nei modi previsti 
dall’art. 8 e seguenti del d.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199. 

 
 
 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
Monte Argentario, 16-12-2025 
 
 
 IL RESPONSABILE  
  Rita Scotto 
 
Atto firmato digitalmente ai sensi degli articoli del Cad. 


